
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 15 del 23-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 15 DEL 23-03-2018

Registro Gen. N. 99

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA E LIQUIDAZIONE INCARICO REVISORE
DEI CONTI FINO AL 15.02.2018

L'anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di marzo,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4  del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Dr.ssa Federica
Paoloni  è stata nominata funzionario responsabile del 3° settore;

Premesso che:
- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 2 del 10.01.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio per l’anno2018”;

Visto il D.L.78/2010 che stabilisce, tra l’altro, la riduzione dei compensi per gli organi di controllo;

VISTA e richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29/11/2014 con la quale è stata
nominata Revisore Unico dei conti per il triennio 2015/2017 la Dott.ssa Stefania Silvestri di San
Benedetto del Tronto, per un compenso annuo lordo omnicomprensivo pari ad €. 2.325,02 come
peraltro riconosciuto ai precedenti revisori, senza operare alcun adeguamento e già ribassato del 10%
come previsto dalla normativa vigente;

Considerato che alla data del 31.12.2017 è scaduto l’incarico, ulteriormente prorogabile di 45
giorni, e dunque sino al 15.02.2018, ai sensi degli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 5,
comma 1 e 6 del decreto legge 16 maggio 1004, n. 293 (convertito con modificazioni dalla
legge 15 luglio 1994, n. 444);

RITENUTO che a decorrere dal corrente anno viene meno l’applicazione della riduzione del
10% disposta dall'art. 6, comma 3, del D.L. n. 78/2010, convertito, con modificazioni, dalla
legge n. 122/2010, e confermata fino all’anno 2017 e che il compenso ammonta quindi ad €.
2.583,36;

VISTA la fattura nr. 1 del 28/02/2018 per l’incarico di Revisore Unico relativo all’anno 2018, per
l’attività prestata fino al 15.02.2018, per un importo di €.264,69 oltre iva per una somma complessiva
di €.322,92;

RITENUTO di adottare il presente atto di impegno e liquidazione delle competenze spettanti alla
Dott.ssa Stefania Silvestri dall’01.01.2018 fino al 15.02.2018;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma complessiva di €.322,92 iva inclusa al cap.104, del bilancio di previsione1)
per l’anno 2018;
liquidare e pagare al revisore Dott.ssa Stefania Silvestri la somma di €.322,92 iva inclusa quale2)
compenso per l’incarico di revisore unico per l’anno 2018 a saldo della fattura nr. 1 del
28/02/2018;
di dare atto che la spesa suddetta non è soggetta a tracciabilità;3)
La presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, viene trasmessa al4)
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti, a norma dell’ art.184 del TU 18 agosto 2000
n.267.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 15 del 23-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 15 del 23-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
03-05-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 03-05-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 03-05-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


